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RAPORT  Z  REALIZACJI  PROGRAMU INTEGRACJI  SPOŁECZNEJ   ZA 2012  ROK.

	Lp
	Nazwa zadania 
	 Realizacja 
	Rezultaty 



	1
	Organizowanie zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży , osób dorosłych oraz starszych
	Kontynuacja zajęć sportowych prowadzonych od listopada 2008 roku. W ramach zajęć sportowych prowadzone są zajęcia  gry w piłkę siatkową, koszykówkę , tenis stołowy Średnio z zajęć korzysta  50 osób dzieci, młodzieży osób dorosłych oraz starszych. Każde zajęcia kończą się turniejem gminnym. Projekt zapewnia prowadzenie zajęć pozalekcyjnych , zagospodarowuje w sposób aktywny czas wolny osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym.  Umożliwia poprawę zdrowia oraz kondycję fizyczną. Integruje osoby starsze z dziećmi i młodzieżą. Młodzież integruje się między sobą , uczy się wspólnej pracy. Aktualnie usługa realizowana jest przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Boniewo, Gminę Boniewo  oraz szkoły na terenie Gminy Boniewo. Po oddaniu do użytku boisk sportowych ORLIK 2012 zajęcia prowadzone są na powyższych boiskach. Dzieci najmłodsze biorą udział w turnieju o puchar premiera Donalda  Tuska . Na terenie gminy prowadzone s rozgrywki międzygminne  Coca Coli. Na boiskach rozgrywane są również turnieje sołeckie oraz międzygminne. 
	Rozwijanie zainteresowań mieszkańców, organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, integracja osób młodych ze starszymi

	2
	Prowadzenie świetlicy wiejskiej 

	Świetlica wiejska w Lubominie  została oddana do użytku w 2011 roku . Budowa świetlicy wiejskiej umożliwiła aktywizację mieszkańców gminy. Umożliwiła rozwój zajęć , spotkań świetlicowych dla dzieci, młodzieży, osób dorosłych. Pozwoliła na rozwój  talentów i zdolności zainteresowanych. Dzieci w sposób aktywny będą mogły spędzić czas wolny. Wszystkie zaplanowane zajęcia  prowadzone w świetlicy mają na celu wzmocnienie poczucia własnej wartości i  rozwój talentów. W świetlicy została w 2011 roku zorganizowana Izba kujawska i jest  prowadzona przez zespół folklorystyczny LUBOMINIANKI . przeprowadzono remont świetlic Arciszewo, Bierzyn  i Kaniewo  umożliwiający  prowadzenie spotkań , zajęć zgodnie z zainteresowaniami  mieszkańców. 

	Aktywizacja mieszkańców gminy, rozwijanie zainteresowań, organizowanie spotkań integracyjnych

	3
	Organizowanie zajęć taneczno-wokalnych  dla dzieci, młodzieży


	Kontynuacja zajęć prowadzonych od  kwietnia 2009 roku. W ramach zajęć prowadzone są zajęcia taneczne tańca tradycyjnego i nowoczesnego oraz muzyczno- wokalne .Średnio z zajęć korzysta  50 osób dzieci, młodzieży miesięcznie . Każde zajęcia kończą się spotkaniem integracyjnym podczas, którego prezentowane są osiągnięcia beneficjentów. Projekt zapewnia prowadzenie zajęć pozalekcyjnych , zagospodarowuje w sposób aktywny czas wolny osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Uczestnicy umacniają poczucie własnej wartości i rozwijanie swoich wartości i talentów. Pozwalają na rozwijanie zainteresowań, kultywują tradycje lokalne Młodzież integruje się między sobą , uczy się wspólnej pracy. Aktualnie usługa realizowana jest przez nauczycieli  Zespołu szkół w Boniewie . 
Na terenie Gminy powstała grupa harcerzy i zuchów prowadzona przez  nauczyciela zespołu szkół w Boniewie  prowadząca zajęcia śpiewu , krzewiąca  wśród najmłodszych tradycję i kulturę . 
	Rozwijanie zainteresowań organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, rozwijanie kół zainteresowań

	4
	Prowadzenie  Gminnego Klubu sportowego 


	Rok założenia 2010. Stowarzyszenie działa na podstawie ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001r. Nr 79, poz. 855), Ustawy z dnia 18 stycznia 1996r. o kulturze fizycznej (Dz. U. z 2007r. Nr 226 poz. 1675 ze zmianami), ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 ze zmianami) oraz Statutu .Celem Stowarzyszenia jest krzewienie kultury fizycznej, sportu i krajoznawstwa wśród ogółu społeczności Gminy Boniewo oraz organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy Boniewo propagowanie rozwoju piłki nożnej i innych dziedzin sportu wśród młodzieży, postaw otwartości i tolerancji społecznej, ochrona i promocja sportu i turystyki aktywnej oraz rywalizacji sportowej wg zasad fair play, organizacja zawodów i imprez sportowych oraz imprez turystycznych (dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych),organizacja imprez charytatywnych i integracyjnych, stworzenie niezależnej platformy wspólnej dla środowisk piłkarskich oraz wyczynowych sportowców, nawiązanie współpracy ze środowiskami i instytucjami o podobnych celach, wspieranie młodych talentów piłkarskich i promocja młodych sportowców i ich osiągnięć, propagowanie czynnego uprawiania sportu jako sposobu na rozwój własnej osobowości oraz prowadzenie działalności edukacyjnej w tym zakresie, podczas organizowanych wyjazdów (dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych),wydawanie publikacji, promocję dorobku sportowego Gminy Boniewo na arenie krajowej. Działanie na rzecz osób niepełnosprawnych w zakresie kultury fizycznej i sportu. GKS współpracuje organizując rozgrywki piłkarskie z Gminą Boniewo, Zespołem szkół w Boniewie , jednostkami organizacyjnymi na terenie gminy, GKS na terenie powiatu. 

	krzewienie kultury fizycznej, sportu i krajoznawstwa wśród ogółu społeczności Gminy Boniewo oraz organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży zamieszkałej na terenie Gminy

	5
	Punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych i ich rodzin


	Punkt konsultacyjny prowadzili pracownicy Poradni Uzależnień z Włocławka . Mieszkańcy u których stwierdzono problemy w zakresie uzależnień korzystali i z porad Poradni . Gmina zwracała koszty przejazdu do Poradni. 

	Pomoc osobom wykluczonym, rodzinom osób wykluczonych , partnerstwo 

	6
	Szkolenia, kursy dla bezrobotnych 


	Przeprowadzono kursy  dla  8 osób w zakresie : kucharz z elementami dekoracji stołu, sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej, magazynier z obsługą wózków jezdnych ,  warsztaty zarządzania budżetem domowym. Środki finansowe POKL
	Aktywizacja osób wykluczonych, poradnictwo zawodowe, wskazanie możliwości wyjścia z apatii , ograniczenie skutków ubóstwa

	7
	Usługi psychologa i logopedy


	Usługi logopedy psychologa zostały uruchomione w szkole podstawowej w Boniewie dla najmłodszych  i są prowadzone przez zatrudnionych specjalistów. 
	Pomoc specjalistyczna osobom  z dysfunkcjami

	8
	Usługi doradcy zawodowego 


	Usługi doradcy zawodowego dla młodzieży prowadzone są w Publicznym Gimnazjum w Boniewie. 
Zostały zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy społecznej  warsztaty z doradcą zawodowym oraz motywacyjne dla 18 osób. 
	Pomoc młodzieży w podejmowaniu decyzji po ukończeniu gimnazjum , zdobycie wiedzy w zakresie rozwijanie własnych zdolności i zainteresowań



	9
	Szkolenia dla pracowników GOPS , osób prowadzących  sprawy polityki społecznej 


	Pracownicy GOPS korzystają ze szkoleń prowadzonych przez Urzędy Wojewódzkie, ROPS


	Zdobycie oraz poszerzenie wiedzy w zakresie polityki społecznej umożliwiające pomoc osobom wykluczonym z terenu gminy Boniewo

	10
	Organizacja wypoczynku letniego i zimowego dzieci i młodzieży 


	Wypoczynek letni oraz zimowiska
organizowane przez  Zespół szkół w Boniewie z dofinansowaniem Gminy Boniewo .

W usłudze bierze udział szacunkowo  90 dzieci i młodzieży. Usługa została zrealizowana w dwóch terminach. W ramach usługi zrealizowano:

- zajęcia rękodzieła ludowego i rzeźby,
- atrakcyjne zajęcia sportowe oraz dydaktyczne dla uczestników,
- beneficjenci uczestniczyli w spotkaniach dotyczących walorów przyrodniczych oraz turystycznych regionu,
-zajęcia pływania pod opieką ratownika,
- obyły się  spotkania z hodowca gadów,
- spotkania dotyczące zdrowej żywności,
- zapewniono transport, bazę lokalową, wyżywienie, boiska sportowe, plac zabaw.

- integracja dzieci i młodzieży,
-aktywno forma spędzenia wolnego czasu,
- wypoczynek poprzez naukę,
- systematyczność realizowanej 
	Aktywizacja społeczności wiejskiej, pokazanie innej formy spędzania wolnego czasu niż pobyt w domu 

	11
	Promocja przez Internet


	Gmina prowadzi stronę www.boniewo.pl na której prowadzi promocję Gminy Boniewo umożliwia również zamieszczanie informacji przez organizacje pozarządowe. Na stronie publikowane są również projekty dokumentów strategicznych. podlegających konsultacjom społecznym . Kultywowanie zajęć komputerowych dla osób powyżej 50 roku życia oraz dla rolników .Usługa umożliwiła beneficjentom łatwiejszy dialog międzypokoleniowy, radzenie sobie ze strachem, przed nieznanym, zwiększenie zdolności komunikacyjnych osób starszych. Beneficjenci zdobyli umiejętność podstawowej obsługi komputera i Internetu . Usługa pozwoliła na rozwój działalności OSP.
	Przedstawienie  dokonań i „sprzedaż” naszego dorobku

	12
	Sportowe Turnieje sołeckie


	Turnieje sportowe w piłkę nożną oraz  siatkową  odbywają się na istniejących obiektach sportowych Gminy Boniewo . Integrują wszystkie pokolenia mieszkańców gminy .  
	Integracja społeczeństwa lokalnego, „zdrowa” rywalizacja, aktywizacja 

	13
	Szkolenia i wyjazdy studyjne 


	Wyjazdy studyjne oraz szkolenia  organizowane  są dla liderów gminy, przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli samorządu. Umożliwiają  przeniesienie dobrych praktyk  z terenów innych gmin na teren gminy Boniewo, celem lepszego wykorzystania posiadanych zasobów ludzkich oraz przyrodniczych .
	Przeniesienie dobrych praktyk  z innych gmin do Gminy Boniewo

	14
	Rozwój turystyki i agroturystyki w gminie 


	Na terenie gminy zachowała się  znaczna ilość obiektów zabytkowych o wartościach kulturowych związanych z ośrodkami wiejskimi -  rozplanowaniem obiektów architektury  i  budownictwa związanym z dawnym osadnictwem – które stanowią ważny element w układzie przestrzennym wsi a także w krajobrazie naturalnym, gdzie w powiązaniu z elementami przyrodniczymi ( rzeźba terenu, układy wodne i roślinne ) tworzą krajobraz przyrodniczo – kulturowy.

Ochrona krajobrazu przyrodniczo – kulturowego  wymaga umiejętnego wprowadzania nowych inwestycji, zabudowy i innych elementów zagospodarowania w sposób nie kolidujący   z zachowanymi walorami kulturowymi, przestrzennymi i  przyrodniczymi.

Szczególnej ochrony i działań rewaloryzacyjnych wymagają zespoły parkowo – dworskie,  jednak wyłącznie w oparciu o szczegółowe ( uzgodnione z WKZ ) opracowania projektowe.

Na terenie gminy funkcjonująca forma turystyki jest turystyka sezonowa skupiona wokół jeziora Ługowskiego. 

Na terenie gminy istnieją niewykorzystane tereny o znaczeniu rekreacyjnym np. Jezioro Grójec.

W 2010 roku na terenie gminy Boniewo oddano do użytku szlak turystyczny Lubomin Rządowy-Grójec , który umożliwił rozwój turystyki nad jeziorem Grójeckim ochronę istniejącego krajobrazu kulturowo-krajoznawczego. Kolejnym etapem rozwoju jest oczyszczenie i zagospodarowanie brzegów jeziora Grójec. 
	Aktywizacja mieszkańców, możliwość pozyskania sponsorów zewnętrznych, ograniczenie ubóstwa 

	15
	Pomoc opiekunek środowiskowych


	 Na terenie gminy są dwie opiekunki środowiskowe które pomocą obejmują 8 osób
	Zaspokojenie podstawowych potrzeb osobom najbardziej potrzebującym

	16
	Spotkania i wyjazdy integracyjne dla mieszkańców gminy np. kino, teatr, basen


	Dożynki gminne, spotkania opłatkowe,  sportowe turnieje sołeckie, konkursy i akademie szkolne, Dzień seniora, dzień osób niepełnosprawnych, choinka, dzień dziecka, wyjazdy studyjne, wyjazdy integracyjne, turnieje , wycieczki. Zorganizowane wyjazdy na basen dla uczniów zespołu szkól w Boniewie. 
	Aktywizacja społeczności wiejskiej

	17
	Rozwój edukacji wśród dorosłych

 
	Publiczne Gimnazjum  w Boniewie prowadzi liceum uzupełniające dla dorosłych.  
	Podniesienie  wykształcenia,  zdolności zawodowych osób zagrożonych wykluczeniem , ograniczenie bezrobocia

	18
	Prowadzenie Izby Kujawskiej 


	W roku 2011 po oddaniu do użytku świetlicy wiejskiej w Lubominie sfinansowanej z udziałem  środków Unii Europejskiej Izbę kujawską przeniesiono do wybudowanej świetlicy . Na bazie powstałej izby członkinie zespołu uczą tradycji  i kultury lokalnej najmłodszych mieszkańców , promują gminę organizując pokazy i występy folklorystyczne. W swym repertuarze posiada obrzęd : „podkoziołek”, „Darcie pierza”, „kiszenie kapusty”, „Pieczenie chleba”. Zespół bierze udział w różnych festiwalach i imprezach nie tylko na terenie województwa ale i kraju.
	Aktywizacja mieszkańców gminy, kultywowanie tradycji i kultury lokalnej, integracja osób starszych z młodzieżą, organizowanie zajęć dla osób zagrożonych wykluczeniem

	19
	Organizacja różnego rodzaju spotkań okolicznościowych, imprez integracyjnych, festynów integrujących środowisko 


	Dożynki gminne, spotkania opłatkowe,  sportowe turnieje sołeckie, konkursy i akademie szkolne, Dzień seniora, dzień osób niepełnosprawnych, choinka, dzień dziecka, święta związane z rocznicami.  Bierze w nich udział  społeczność z całej naszej Gminy i z poza Gminy Boniewo. Organizacja takich imprez sprzyja uczenia się wspólnej pracy, promowaniu  naszych osiągnięć np. artystycznych, sportowych ( występy zespołów lokalnych, grup młodzieżowych).
Cykl imprez pokazuje  umiejętności naszych dzieci, młodzieży i dorosłych, rozwija ich  talenty, uczy partnerstwa oraz odpowiedzialności za podejmowane decyzje
	Integracja społeczeństwa lokalnego

	20
	Usługi internetowe Ochotniczych Straży Pożarnych


	Kultywowanie zajęć komputerowych dla osób powyżej 50 roku życia oraz dla rolników. w 2012 roku z usługi w zakresie obsługi komputera skorzystało 34 rolników z terenu gminy Boniewo. Usługa umożliwiła beneficjentom łatwiejszy dialog międzypokoleniowy, radzenie sobie ze strachem, przed nieznanym, zwiększenie zdolności komunikacyjnych osób starszych. Beneficjenci zdobyli umiejętność podstawowej obsługi komputera i Internetu . Usługa pozwoliła na rozwój działalności OSP.
	Rozszerzenie działalności OSP, aktywizacja członków OSP, integracja społeczeństwa lokalnego , podniesienie umiejętności komunikacyjnych

	21
	Organizacja pomocy materialnej dla osób wykluczonych
	Pomoc materialna GOPS/zasiłki, artykuły żywnościowe, ubrania/ , stypendia .


	Pomoc materialna mająca na celu kształcenie oraz rozwój dzieci i młodzieży w tym osób niepełnosprawnych , pomoc rodzinom zagrożonym społecznym wykluczeniem
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